datum est domino, neque habet dominus in eo ius patronatus, sicut nec in eo, qui secundum veteres leges suis nummis emutus est; adversus eum enim et veteres praetoria patronatus iura manumissori denegabant.

§ 5.- Et si pecuniam pro operis stipulatur patronus, a liberto vel liberta, vel eos adstringit iureiurando, quod nec matrimonium inire nec liberos procreare velint, etiam hoc modo omni excidit iure patronatus, quoniam et olim iuribus patronatus, quae ex lege XII tabularum et quae ex iure praetorio sunt, excidebat.

§ 6.- Et si liberto ad ingenuitatem proclamante, patronus collusione usus permiserit, eum ingenuum declarari, detecta cum liberto collusione, omnibus excidit patronatus iuribus et hic patronus.

§ 7.- Et si honoratus fideicommissaria libertate, iniuriouse in periculum adductus ab eo qui libertatem ipsi debet imponere, adierit praesidem et absentiam eius vel, latitare eum, probaverit, et eripitur in libertatem ex senatusconsultis et nulli subiacet palronatus iuri.

§ 8.- Et si filius patroni aut capitalem accusationem adversus paternum libertum instituerit, aut in servitutem trahere tentaverit, liberatur et hic libertus omni patronatus iure, quia et olim iuribus patroni, quae erant ex iure praetorio, liberabatur.

§ 9.- His igitur omnibus a iure patronatus liberationem habentibus, saneit deinceps, postquam hi excepti sunt, qualia velit esse patronorum iura adversus reliquos libertos. Et si quidem minorem centum aureis habuerit substantiam libertus vel liberta, huius quantitatis rationem non habet

slave, becomes frees the slave, by who the price occurred him to the gentleman, and the gentleman does not have on him the patronage right, like either on which according to the old laws he was bought with his own money; because on this one also the old ones denied to the manumisor right prethoriums to him of patronage.

§ 5.- And if patron stipulates of I free or of one it frees money instead of services, or it restricts them with oath to that they do not want to contract marriage nor to procreate children, also this way decays of all right of patronage, because also it decayed formerly of the patronage rights that exist by virtue of the law of the Twelve Tables and by virtue of right prethorium.

§ 6.- And if proclaiming itself ingenuous I free, patron will have allowed by collusion that outside declared ingenuous, discovered the collusion with I free, also this patron decays of all the rights of patronage.

§ 7.- And if the honest one with the freedom left by trust, put unjustly in danger by which it must impose the freedom to him, goes to the president and proven its absence, or that was hidden, it is started for the freedom by virtue of the Senatus-consultum, and does not have left subject any right of patronage.